

**Balance General de Publicación al 31 de Diciembre de 2021
(Expresado en Bolívares)**

ACTIVO	SEMESTRE 2 31/12/2021		SEMESTRE 1 30/06/2021	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES Efectivo	932.978.341	975.013.612	473.058.155	491.700.161
Banco Central de Venezuela	682.144.684	682.144.684	278.047.850	278.047.850
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	37.386.113	37.386.113	26.281.322	26.281.322
Bancos y Corresponsales del Exterior	389.610	389.610	30.934	30.934
Oficina Matriz y Sucursales	213.025.879	255.061.150	168.685.632	187.327.638
Efectos de Cobro Inmediato	32.055	32.055	0	0
(Provisión para Disponibilidades)	(0)	(0)	(12.417)	(12.417)
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	34.677.473	35.294.855	16.467.942	16.900.432
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	9.150.000	9.150.000	0	0
Inversiones en Títulos Valores para negociar	0	0	0	0
Inversiones en Títulos Valores disponibles para la venta	497	497	473	473
Inversiones en Títulos Valores mantenidos hasta su vencimiento	10.083.277	10.083.277	5.648.682	5.648.682
Inversiones de Disponibilidad Restringida	15.443.699	16.061.081	10.818.783	11.251.273
Inversiones en otros títulos valores	0	0	4	4
(Provisión para inversiones en títulos valores)	(0)	(0)	(0)	(0)
CARTERA DE CRÉDITOS	115.684.972	182.555.774	65.156.606	129.937.934
Créditos Vigentes	111.346.697	180.267.874	66.328.864	125.739.295
Créditos Reestructurados	0	0	0	0
Créditos Vencidos	10.615.192	11.990.902	1.357	9.815.687
Créditos en Litigio	0	0	0	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	(6.276.917)	(9.703.002)	(1.173.615)	(5.617.048)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	260.115	532.627	351.423	547.417
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	13.070.004	13.070.004	8.064.784	8.064.784
Rendimientos por Cobrar por cartera de créditos	340.325	675.227	349.342	795.740
Comisiones por Cobrar	8.309	8.309	2.189	2.189
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por otras cuentas por cobrar	0	0	0	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y Otros)	(13.158.523)	(13.220.913)	(8.064.892)	(8.315.296)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	62.000.809	509.271	39.917.536	373.248
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	509.271	509.271	373.248	373.248
Inversiones en sucursales	61.491.538	0	39.544.288	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	(0)	(0)	(0)	(0)
BIENES REALIZABLES	0	5.901.565	0	1.157.778
BIENES DE USO	49.783.935	49.942.121	9.581.393	9.712.173
OTROS ACTIVOS	105.318.759	105.570.985	42.946.984	43.169.626
TOTAL DEL ACTIVO	1.300.704.404	1.355.320.810	647.480.039	693.498.779

Inversiones cedidas	0	0
Cartera al sector agroalimentario del mes	4.437.161	0
Cartera al sector agroalimentario acumulada	3.520.199	137.848
Captaciones de entidades oficiales	13.161.312	10.161.553
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	1.771.399	5.311
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	5.118	0
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	2.134.351	699.745
Índice de Solvencia Patrimonial	23,29%	25,85%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	0	0
Créditos otorgados al sector salud	0	0

PASIVO Y PATRIMONIO	SEMESTRE 2 31/12/2021		SEMESTRE 1 30/06/2021	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
PASIVO				
CAPTACIONES DEL PÚBLICO	919.508.042	974.878.925	436.245.240	493.592.867
Depósitos a la vista	897.233.097	881.347.545	425.353.721	420.881.520
Cuentas Corrientes no Remuneradas	104.325.639	104.325.639	42.413.029	42.413.029
Cuentas Corrientes Remuneradas	11.395.088	11.395.088	8.941.803	8.941.803
Cuentas Corrientes según Convenio Cambiario N° 20	17.506	17.506	12.264	12.264
Depósitos y Certificados a la Vista	25.737.970	25.737.970	1.763.021	1.763.021
Cuentas Corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	755.756.894	739.871.342	372.196.069	367.723.868
Fondos especiales en Fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario	0	0	27.535	27.535
Otras Obligaciones a la Vista	1.150.551	1.150.551	549.184	549.184
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0	0	0
Depósitos de Ahorro	21.116.894	80.531.826	10.341.154	65.437.282
Depósitos a Plazo	7.500	11.849.003	1.181	4.820.001
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0	0	0
Captaciones del Públicos Restringidas	0	0	0	1.904.880
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0	0	0
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	0	0
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0	0	0	0
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	22.653.947	22.899.929	1.525.596	1.695.662
Obligaciones con Instituciones Financieras del País hasta un año	22.653.946	22.653.946	1.525.596	1.525.596
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a más de un año	0	0	0	0
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta un año	1	245.983	1	170.067
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a más de un año	0	0	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0	0	0
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	1.918.323	1.937.261	132.251	134.643
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	1.129.059	1.147.997	114.274	116.666
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0	0	0
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	789.264	789.264	17.977	17.977
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0	0	0
Gastos por pagar por otras obligaciones	0	0	0	0
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0	0	0	0
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	65.956.587	64.937.190	49.882.361	38.381.016
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	0	0
OTRAS OBLIGACIONES	0	0	0	0
TOTAL DEL PASIVO	1.010.036.899	1.064.653.305	487.785.448	533.804.188
GESTIÓN OPERATIVA	0	0	0	0
PATRIMONIO				
TOTAL DEL PATRIMONIO	290.667.505	290.667.505	159.694.591	159.694.591
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	1.300.704.404	1.355.320.810	647.480.039	693.498.779
Cuentas Contingentes Deudoras	3.313.022	3.313.022	2.305.646	2.305.646
Activos de los Fideicomisos	4.801.703	4.801.703	1.260.521	1.260.521
Otros Encargos de Confianza	0	0	0	0
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen prestacional de Vivienda y Hábitat)	12.475	12.475	2.006	2.006
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	533.808.337	805.932.262	294.279.450	478.145.184
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0	0	0

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas. Estatales. Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	1.215	3.183	0	0	0	4.398
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	18	3.303.149	0	357.503	0	3.660.670
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	1.233	3.306.332	0	357.503	0	3.665.068

**Estado de Resultados de Publicación por los períodos 01 de Julio al 31 de Diciembre de 2021 y 01 de Enero al 30 de junio de 2021
(Expresado en Bolívares)**

	SEMESTRE 2 31/12/2021		SEMESTRE 1 30/06/2021	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	16.757.442	22.627.686	19.662.731	23.261.944
Ingresos por disponibilidades	3.830	8.441	698	2.797
Ingresos por inversiones en títulos valores	3.469.378	3.469.409	1.522.072	1.522.104
Ingresos por cartera de créditos	13.284.234	18.307.185	18.139.934	20.484.608
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	841.651	27	1.252.435
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0	0	0
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	0	0	0
Otros ingresos financieros	0	0	0	0
GASTOS FINANCIEROS	(44.693.277)	(44.725.750)	(15.575.550)	(15.585.475)
Gastos por captaciones del público	(8.057.129)	(8.089.602)	(1.458.541)	(1.468.466)
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	(0)	(0)	(0)	(0)
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	(0)	(0)	(0)	(0)
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(6.782.914)	(6.782.914)	(2.823.431)	(2.823.431)
Gastos por obligaciones subordinadas por intermediación financiera	(0)	(0)	(0)	(0)
Gastos por otras obligaciones	(0)	(0)	(0)	(0)
Gastos por oficina principal y sucursales	(0)	(0)	(0)	(0)
Otros gastos financieros	(29.853.234)	(29.853.234)	(11.293.578)	(11.293.578)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	(27.935.835)	(22.098.064)	4.087.181	7.676.469
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	4	3.211.675	8	8
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(6.211.900)	(6.229.326)	(1.048.669)	(1.392.904)
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(6.211.900)	(6.229.326)	(1.048.669)	(1.392.904)
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	(0)	(0)	(0)	(0)
MARGEN FINANCIERO NETO	(34.147.731)	(25.115.715)	3.038.520	6.283.573
Otros ingresos operativos	104.542.800	94.649.484	34.524.510	30.924.625
Otros gastos operativos	(11.413.236)	(7.653.858)	(5.692.055)	(3.337.105)

	SEMESTRE 2 31/12/2021		SEMESTRE 1 30/06/2021	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	58.981.833	61.879.911	31.870.975	33.871.093
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(59.558.628)	(61.955.204)	(22.872.293)	(24.443.621)
Gastos de personal	(10.117.067)	(11.113.130)	(2.706.193)	(3.552.759)
Gastos Generales y Administrativos	(46.943.752)	(47.744.265)	(19.104.888)	(19.829.650)
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(395.847)	(395.847)	(126.022)	(126.022)
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(2.101.962)	(2.101.962)	(935.190)	(935.190)
MARGEN OPERATIVO BRUTO	(576.795)	524.707	8.998.682	9.427.472
Ingresos por bienes realizables	0	0	0	0
Ingresos por programas especiales	0	0	0	0
Ingresos operativos varios	1.734.937	2.545.359	171.022	171.693
Gastos por bienes realizables	(74.602)	(1.915.472)	(21.945)	(414.605)
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	(0)	(0)	(0)	(0)
Gastos operativos varios	(1.307.342)	(1.323.431)	(1.969.158)	(1.975.794)
MARGEN OPERATIVO NETO	(223.802)	(168.837)	7.178.601	7.208.766
Ingresos extraordinarios	4.951.068	4.952.047	13.083.444	13.083.444
Gastos extraordinarios	(135.918)	(135.918)	(574.363)	(574.363)
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	4.591.348	4.647.292	19.687.682	19.717.847